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Protokół Nr LI / 22 

z LI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 29 lipca 2022 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach – p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.10 - 15.26. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna 109. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – pan Grzegorz Bielatowicz otworzył 51 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał uczestników sesji oraz osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady Miejskiej.  

 

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Uczestnicząc  

w sesji Rady Miejskiej wyrażacie państwo zgodę na przetwarzanie, upublicznianie swoich 

danych osobowych w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych tak zwane RODO. 

 

2. 

Przewodniczący Rady odnośnie powyższego punktu powiedział, że chodzi tu o bieżące sprawy 

związane z przebiegiem sesji punktu 3, dlatego poprosił, żeby inne zmiany do porządku obrad 

były przedmiotem punktu 5. Zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad 

dzisiejszej sesji.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmian do porządku obrad (cz. 1). 

 

3. 

Informacja Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Pawła Poncyljusza zakresie energetyki 

oraz alternatywnych źródeł energii.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił genezę tego punktu porządku obrad: Do przewodniczącego 

Rady wpłynęła prośba pana posła Pawła Poncyljusza o umożliwienie mu zabrania głosu na sesji 

Rady Miejskiej w Ropczycach na temat wyzwań dla społeczności lokalnej z uwzględnieniem 

Krajowego Planu Odbudowy oraz zobowiązań jakie złożył rząd w instytucjach Unii 

Europejskiej w zakresie dekarbonizacji polskiej energetyki i oparcia jej na alternatywnych 
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źródłach energii, w związku z trwającą dyskusją odnośnie transformacji energetycznej w Polsce 

oraz zapisami Krajowego Planu Odbudowy w kontekście energetyki. Pan poseł Paweł 

Poncyliusz zasiadał w Sejmie w latach 2001-2011. W roku 2019 został posłem IX kadencji. 

Obecnie w sejmie między innymi należy do Komisji do Spraw Energii, Klimatu i Aktywów 

Państwowych.  

 

Pan Paweł Poncyliusz Poseł na Sejm RP - Wysoka Rado, panie przewodniczący, bardzo 

dziękuję za umożliwienie mi wystąpienia przed waszą radą i tak naprawdę moją intencją jest 

dzisiaj bardziej po pierwsze zarażenie was jako rady, jako samorządu lokalnego zagadnieniami 

związanymi z energetyką i z transformacją energetyczną a z drugiej strony też posłuchanie 

waszych obiekcji, wątpliwości, obaw a może i też pomysłów na to jak ta transformacja na 

poziomie gminnym powinna przebiegać. Jako poseł tak jak pan przewodniczący powiedział 

pracuję w komisji energii, klimatu i Skarbu Państwa, więc to też jest powód dla którego mam 

odwagę przed państwem stanąć i rozmawiać o transformacji energetycznej przed którą nie 

uciekniemy. To znaczy możemy się obrażać na pewne decyzje, które zapadły w Brukseli, 

możemy się obrażać na rząd, który często tak bezrefleksyjnie zgodził się na bardzo ambitne 

cele klimatyczne. Chociaż ja nie narzekam, że takie cele klimatyczne są ambitne przyjęte ale 

my już z tym mamy do czynienia i też trzeba sobie zdawać z tego sprawę, że to nie jest kwestia 

tylko czarowania pewnej rzeczywistości i pokazywania, że my tu jesteśmy silni, my to zrobimy 

po swojemu. Jeżeli nie włączymy się w ten proces transformacji energetycznej, która już ma 

miejsce w Polsce i w Europie to potem będzie więcej nerwów, więcej to będzie kosztowało, 

więcej bólu i poczucia, że coś trzeba zrobić na szybko. Polityka Unii Europejskiej na 

osiągnięciu neutralności klimatycznej do 2050 roku jest pewnym faktem. Wojna, wysokie ceny 

gazu, braki węgla też powinny coś nam mówić, że może jeszcze jest czas na zweryfikowanie 

ale nie miejmy wątpliwości jak Unia patrzy na te ambitne cele klimatyczne, że ona ich nie 

zmieni. Jeżeli ktoś liczy na to, że w wyniku wojny, szantażu gazowego jaki uprawia Rosja, czy 

braku wręcz gazu, które mogą nas czekać myślę, nie gospodarstw domowych, bardziej 

przemysłu w najbliższą zimę, że to coś zmieni. Nie, nie zmieni i też trzeba powiedzieć sobie 

szczerze, że to przejście na zieloną stronę mocy miało swoje etapy w ostatnich latach. Mimo 

takich pohukiwań wewnątrz Polski to przedstawiciele nasi na arenie europejskiej, mówię tu  

o premierze, o ministrze wtedy energii, potem klimatu zgodzili się najpierw na ambitny cel 

redukcji emisji o 40%, a potem na ambitny cel redukcji emisji CO2 do 55%. Stąd mamy ten 

cały pakiet, o którym państwo pewnie słyszeli nazywany po angielsku Fit for fifty-five, po 

polsku Gotowi na 55. Polska zadeklarowała wszystkie te cele, zmierzanie do tych celów 

redukcji emisji solidarnie z innymi państwami członkowskimi Unii Europejskiej, czyli też nie 

ma tam dwóch unijnych prędkości, jest jedna wspólna deklaracja, że Europa ma redukować 

emisję i to w sposób zdecydowany. Oczywiście wojna na Ukrainie jest dzisiaj bardzo często 

tłumaczona, że to jest powód tych wszystkich naszych kłopotów związanych z cenami energii, 

gazu, prądu ale kto jeszcze potrafi cofnąć się o kilka miesięcy do tyłu wie dobrze, że zanim 

wybuchła wojna ceny energii, ceny gazu mocno wyskoczyły w Polsce w górę i już w ostatnim 

sezonie grzewczym może nie indywidualni odbiorcy ale przede wszystkim przedsiębiorcy już 

odczuli to na własnej skórze jak drogi był gaz i teraz jeśli popatrzymy na transformację 
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energetyczną, która płynie z tej polityki europejskiej w kontekście tego szantażu gazowego 

Rosji Putina to wbrew pozorom te ambitne cele klimatyczne czy też przejście na zieloną stronę 

mocy, tworzenie źródeł odnawialnych, które są niezależne od rosyjskiego gazu czy od 

rosyjskiego węgla jest tym lepsze dla nas, tym bardziej może wpłynąć za kilka lat na pełne 

bezpieczeństwo energetyczne w Polsce. Też warto na to w takich kategoriach patrzeć, że jeżeli 

cały czas troszczymy się o to jaka jest cena ropy naftowej na rynku i jak to się przekłada na 

różnego rodzaju produkty w naszym domu, jak windowana jest cena gazu to są rzeczy, które 

dzisiaj nas dotyczą, ponieważ tak żeśmy oparli nasze domy, nasze spółdzielnie mieszkaniowe, 

nasze miasta, system ciepłowniczy często jest oparty na gazie i to niestety będzie skutkowało 

coraz wyższymi cenami dostarczanego ciepła czy dostarczanej energii. Jedyną ucieczką przed 

tym jest postawienie na zielone technologie, na odnawialne źródło energii. Oczywiście wiem, 

że dzisiaj nie ma stabilnych, odnawialnych źródeł energii, które będą dawały w przeciągu 365 

dni dzień i noc taki sam wolumen energii elektrycznej ale co innego jeżeli 20% tej energii 

będziemy mieli z węgla a reszta będzie z niezależnych źródeł i to często zlokalizowanych blisko 

nas to też te proporcje się zaczynają zmieniać i nawet jeżeli byśmy mieli mieć braki w energii 

z gazu to one nie będą tak skutkowały w skali każdego dnia jak dzisiaj to może się dziać. Ale 

też jeszcze ostatnia rzecz, którą chciałem powiedzieć w duchu polityki Unii, że dzisiaj Unia nie 

patrzy na tą transformację energetyczną albo inaczej na neutralność klimatyczną tylko  

w kategoriach powszechnego stawiania wiatraków, paneli fotowoltaicznych, kiedyś  

w przyszłości elektrowni wodorowych, nie tylko w kategoriach transformacji energetycznej, 

przechodzenia, uciekania od węgla czy od paliw kopalnych ale również patrzy na to, co państwo 

prawdopodobnie zauważacie w telewizji kilka razy w tygodniu przy okazji programów 

informacyjnych, kiedy pojawiają się ekstremalne burze i ulewy, ekstremalne susze, różnego 

rodzaju wydarzenia, pożary tak jak mamy ostatnio w Czechach, które powodują, że potem 

leczenie skutków tych kataklizmów jest też potężnym kosztem i Unia dzisiaj patrzy nie tylko 

w kategoriach wyrzućmy wszystkie bloki węglowe z systemu elektroenergetycznego Polski czy 

Europy ale również patrzy, że poza zbudowaniem nowej elektrowni, która oczywiście będzie 

kosztowała duże pieniądze jest też koszt poboczny spory, kiedy na przykład musimy naprawiać 

mosty, musimy naprawiać drogi bo przeszła powódź bo przeszedł jakiś kataklizm bo spaliły się 

setki hektarów lasu i przy okazji spłonęły budynki samorządowe i gospodarstwa indywidualne. 

To wszystko też ma znaczenie, klimatolodzy mówią wprost, te anomalia pogodowe z którymi 

mamy dzisiaj do czynienia bo pewnie każdy z was w swoim środowisku ma takie przykłady, 

że nigdy tak nie było jak jest teraz, tak niski poziom wód w rzekach, tak wielka susza to też 

klimatolodzy mówią przyczyną jest to, że coraz więcej emitujemy CO2 do atmosfery i to 

determinuje potem ekstremalne warunki pogodowe, więc na to też Unia patrzy, że potem te 

zniszczenia trzeba czymś sfinansować, trzeba naprawić i mówimy o ulewach bo też przecież  

w Krakowie tydzień temu mieliśmy taką ekstremalną ulewę i mówimy o suszach. Ale też patrzy 

na to w kategoriach zdrowotności, czy też kosztów walki o zdrowie dla obywateli bo jeśli 

założymy, że mamy gminę, miasto, gdzie emisja jest potężna smogu, szczególnie w okresie 

zimowym, okresie grzewczym bo palimy węglem a w tym roku to moim zdaniem będziemy 

palić czym popadnie bo zabraknie nam tego węgla to przecież potem wszyscy wdychamy ten 

smog, to wszystko potem osadza się w naszych płucach i u niektórych z nas wywoła to skutki 
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rakowe czyli pójdziemy do szpitala, gdzie będzie trzeba nas leczyć za potężne pieniądze  

z zastosowaniem najnowocześniejszych technologii, żeby nasze życie ratować, więc też na to 

Unia patrzy, że to wszystko jest kosztem, który można zredukować przez to, że będziemy 

neutralni klimatycznie. Mówię o takiej logice, która jest w Unii i warto na to też patrzeć, że to 

nie jest tylko kwestia tego dymi nie dymi tylko to jest kwestia iluś konsekwencji tego, że dymi 

i zmienia się klimat, że my też zapadamy na różnego rodzaju choroby związane ze złym 

powietrzem, ze smogiem i teraz podam też 10 przykładów tego do czego namawiam was jako 

radnych, również samorząd mówię o burmistrzu, o całym aparacie urzędu miasta i gminy bo 

Krajowy Plan Odbudowy jakbyśmy na niego nie patrzyli mniej lub bardziej krytycznie on 

zawiera pewne elementy z których gminy mogą korzystać w ramach transformacji 

energetycznej i też chciałem was na to uczulić, że z jednej strony jest cały program modernizacji 

ciepłownictwa komunalnego, tam gdzie on dzisiaj jeszcze nie został zmodernizowany, jeszcze 

jesteście na węglu, to jest też dobry moment, żeby aplikować w ramach KPO o modernizację, 

chociaż ja bym namawiał, żeby od razu myśleć bardziej o pompach ciepła i źródłach OZE, niż 

przełączać się teraz na gaz bo moim zdaniem gazu już nigdy nie będzie tak dużo jak jest teraz 

i nigdy on już nie będzie w takiej cenie w jakiej był dotychczas. Po drugie jest kwestia wymiany 

źródeł ogrzewania pomieszczeń i wody, termomodernizacja budynków mieszkalnych, montaż 

paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych. Na to również są pieniądze, zakłada się 

ponad 790 000 źródeł takich ciepła i ponad 700 000 budynków, które mogą być w oparciu  

o KPO zmodernizowane. Mam nadzieję, że te pieniądze z KPO kiedyś do nas dotrą. Po trzecie 

wymiana źródeł ciepła i modernizacja instalacji ogrzewania wody w budynkach  

samorządowych, w szkołach, placówkach samorządowych też są do tego dedykowane 

pieniądze ponad 300 szkół i ponad 80 obiektów lokalnej aktywności, czyli takich rodzaju 

domów kultury. Po czwarte i na to bardzo państwa uczulam to rozwój lokalnych źródeł energii, 

odnawialnych realizowanych przez społeczności energetyczne, czyli klastry energetyczne, 

spółdzielnie energetyczne czy też prosumenci zbiorowi, samorządy czy mogą to być również 

związki gmin to nie musi być jeden samorząd. I chodzi tu o to żebyście państwo myśleli  

w kategoriach właśnie transformacji energetycznej i z drugiej strony pod względem tego 

Krajowego Planu Odbudowy o tym, żeby spróbować budować takie niezależne źródła 

energetyczne na poziomie gmin. To do czego namawiam samorządy to to, żeby burmistrzowie 

zrobili takie bilanse energetyczne ile dzisiaj cała gmina zużywa energii, ile może zużywać  

w perspektywie 5, 10, 15 lat. Wiem, że macie trochę  przemysłu u siebie, więc tym bardziej 

łatwo z nimi rozmawiać bo oni też mają pewne swoje zapotrzebowania i z drugiej strony mają 

presję od swoich central, żeby w jak największym stopniu ich produkcja była oparta o zieloną 

energię. Oni się dzisiaj powszechnie w Polsce skarżą, że co z tego, że my powiemy, że chcemy 

być przyjaźni energetycznie, jak bierzemy prąd, który do nas kablem dopływa ale to jest prąd 

w oparciu o węgiel a my musimy się wykazać, że coraz większy parytet tej energii, którą 

dostajemy do naszego zakładu jest energią zieloną. A więc to jest też kwestia współpracy  

z lokalnymi przedsiębiorcami i tymi wielkimi korporacjami i tymi mniejszymi. Powoływanie 

klastrów energetycznych pozwala wam po pierwsze zrobić taki bilans tego ile tej energii na 

terenie waszej gminy jest zużywane, ile będzie zużywane, porównać to z ilością paneli 

fotowoltaicznych, które często wasi mieszkańcy zamontowali sobie w dużej części za własne 
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pieniądze. Oczywiście dostali dotację w ramach Mojego prądu ale jeżeli porównamy jaki jest 

nakład a ile się dostaje tej dotacji to jednak widać, że jest to w dużej części o własnych siłach 

realizowane i też proszę patrzeć na odnawialne źródła energii również w kategoriach 

biogazowni. Biogazownie są w sumie najbardziej stabilnym źródłem myślę, że 

porównywalnym z węglowymi źródłami czyli mamy pewność, że każdego dnia, o każdej porze, 

niezależnie czy wieje wiatr czy słońce świeci ta biogazownia podaje gaz, który może być 

przerobiony na prąd a więc jeśli macie na terenie swojej gminy a wiem, że tak jest producentów 

czy to zbóż czy producentów zwierząt znaczy mięsa to wiadomo, że są tam odpady. One są 

najlepszym tak zwanym substratem do biogazowni i też warto o tym myśleć właśnie  

w kategoriach klastra energetycznego bo wtedy też inaczej dyskutujemy na temat rozbudowy 

sieci energetycznych, ponieważ jeśli wy na terenie gminy jesteście w stanie rozdzielać sobie 

prądem, który jest produkowany na terenie waszej gminy to też te zasilania nie muszą być tak 

mocne jakby to było potrzebne, gdyby całą energię brać tylko i wyłącznie z elektrowni. Kolejna 

rzecz dotyczy bardziej terenów wiejskich, u was to ma miejsce, to jest wsparcie zrównoważonej 

gospodarki wodno-ściekowej na terenach wiejskich. To też jest pewien element załącznika do 

Krajowego Planu Odbudowy, który właśnie mówi o transformacji, o neutralności klimatycznej, 

w tym transformacji energetycznej. Kolejna rzecz to są inwestycje o największym potencjale 

redukcji emisji gazów cieplarnianych w przedsiębiorstwach. Tutaj jest możliwość niestety już 

tylko w formie pożyczek ale udzielania pożyczek przedsiębiorstwom, które mówią jesteśmy 

energochłonni, chcemy być nie wiem pół raza tego albo chcemy własne źródło też mogą dostać 

wsparcie. Kolejna rzecz to poprawa gospodarki wodnej i efektywnego zagospodarowania 

zasobami na terenach wiejskich. Tu chodzi o odporność na suszę, na powodzie, na regulację 

stosunków wodnych czyli retencję i tu jest założenie 2,5 miliona tego typu inwestycji w skali 

kraju, to mówi Krajowy Plan Odbudowy i też warto o tym myśleć szczególnie z tej waszej 

gminy, która jest typowo wiejska. Następna rzecz to inwestycje na rzecz zielonej transformacji 

miast czyli OZE, efektywność energetyczna, zeroemisyjny transport, tereny zielone  

w miastach. Rozumiem, że tu nie wszystko może pasować do waszej specyfiki ale też warto 

popatrzeć na taką transformację energetyczną choćby w kategoriach budynków komunalnych, 

budynków gminnych, które ileś tej energii zużywają, nie tylko elektrycznej ale również cieplnej 

jak to zrobić, żeby było tego mniej i na to też są pieniądze z KPO. Jest możliwe, że też się 

gdzieś to komponuje z waszymi dalekosiężnymi planami wieloletnimi. Kolejna rzecz to 

inwestycje w energooszczędne budownictwo. Ponad 12 000 mieszkań ma być wybudowanych, 

praktycznie neutralne mają być zeroemisyjne budynki. Może to też jest dla was szansa na 

zbudowanie może jednego, może kilku budynków komunalnych, które dla mieszkańców, 

którzy nie mają mieszkań, gdzie właśnie pokażecie takie formy neutralnych, pasywnych 

budynków bo to idzie w takim kierunku, żeby one były jak najbardziej neutralne klimatycznie 

a też byłaby to pewna referencja dla waszych mieszkańców. Ostatnia rzecz, którą też warto 

powiedzieć to jest kwestia zeroemisyjnego i niskoemisyjnego transportu zbiorowego czyli 

autobusy czy to poruszające się wewnątrz miast czy to poruszające się między miastami  

a wsiami. Teraz moje wnioski, już takie podsumowanie, jestem gotowy ewentualnie na jakieś 

pytania, komentarze, wątpliwości. Pierwsza rzecz namawiam do tego żebyście zrobili bilans 

energetyczny gminy. W tym powinna wam pomóc lokalna energetyka. Praktycznie chyba 
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jesteście na terenie Taurona czy PGE. Jakby burmistrz wystąpił z prośbą o to, żeby podało PGE 

cały wolumen energii, która jest używana na terenie waszego miasta i gminy ale łącznie 

budynki komunalne i budynki prywatne to powinniście to dostać. Będziecie wiedzieli jaki ten 

wolumen jest dzisiaj, on będzie pewnie inny w takich miesiącach jak lipiec, sierpień, kiedy 

klimatyzacje działają na pełnych obrotach i to jest powód dla którego my ocieramy się  

w ostatnim miesiącu praktycznie o blackout czyli ryzyko częściowych wyłączeń energii 

elektrycznej bo tyle jest produkowane ile dzisiaj zużywamy, nie ma żadnych rezerw w tej 

chwili. To też może dotyczyć zimowych miesięcy, kiedy czasami zapotrzebowanie na energię 

elektryczną jest większe. Po drugie pomyślcie o klastrze energetycznym czy to na poziomie 

gminy czy kilku sąsiednich gmin powiatu bo możliwe, że jesteście w stanie część tej energii, 

im więcej tym lepiej produkować u siebie na miejscu, często na przykład z tych odpadów 

komunalnych, odpadów pozwierzęcych przy okazji biogazowni, czyli nie ma problemu 

wysypisk, gdzie wywozić odpady komunalne tylko to jest substrat, materiał, który idzie do 

biogazowni. Oczywiście biogazownie nie są tanią inwestycją, to jest około z tego co wiem 10 

milionów za 1 megawat ale właśnie po to jest KPO, po to są pieniądze dodatkowe. Na koniec 

tym się to będzie różniło od dodatku węglowego, który został uchwalony w ostatnim sejmie, 

że to nie będą pieniądze, które pójdą w 1 sezon w komin i nic po tym nie zostanie, że jeżeli 

wydacie na te biogazownie to te biogazownie z wami zostaną na wiele lat i one mogą obsłużyć 

odpady roślinne, komunalne, odpady pozwierzęce, odpady po oczyszczalni ścieków, jeżeli 

macie technologicznie możliwość osuszania tego co zostaje z oczyszczalni po oczyszczeniu 

wody. To co najważniejsze w biogazowniach, najważniejsza jest przewidywalna, powtarzalna 

jakość substratu. Jeżeli on jest cały czas taki sam i jest jeszcze lokalny czyli można na tym 

zapanować to oznacza, że ta biogazownia powinna działać bez większych ograniczeń a jeśli do 

tego w bilansie energetycznym zliczycie wszystkie odnawialne źródła energii, które na terenie 

waszej gminy już zostały zamontowane, czy to dotyczy paneli fotowoltaicznych, czy to dotyczy 

wiatraków czy czegokolwiek innego możliwe, że już biogazownie gdzieś też już dziś 

ulokowane u was to wszystko pokaże wam, gdzie jesteście, zrobi wam taką fotografię mocy 

tego co już macie i będzie widzieli ile tego potrzebujecie i wtedy poruszacie się po pierwsze  

w tej przestrzeni pomiędzy a po drugie nikt nie epatuje dyskusją o tym, że transformacja 

energetyczna to jest w skali setek miliardów złotych. Pytanie ile ta transformacja musi 

kosztować na terenie gminy Ropczyce bo wtedy też inaczej się na to da popatrzeć, łatwiej 

znaleźć środki finansowe, może nawet i wciągnąć to przedsiębiorstwo energetyczne czyli PGE. 

Trzecia rzecz to jest kwestia systemu ciepłowniczego. Tutaj bym ostrożność zalecał dlatego, że 

widać jasno, że ani węgiel ani gaz nie będzie dobrym rozwiązaniem docelowo. Rozwiązaniem 

docelowym mogą być na przykład pompy ciepła i to nawet rozproszone, nie na zasadzie jednej 

sieci po całym mieście tylko pompa celowo zrobiona dla danego osiedla czy nawet dla jednego 

bloku i wtedy też znowu będzie potrzebna większa ilość energii elektrycznej ale wtedy znowu 

nie podlegamy wszyscy ale wy przede wszystkim mieszkańcy Ropczyc nie podlegają ryzyku 

bo ruski podniesie cenę gazu czy ruski spowoduje, że cena węgla jest na rynku dużo wyższa i 

w związku z tym od razu opłaty za centralne ogrzewanie w mieszkaniach skaczą o dwa, trzy 

razy, jak jest ryzyko, że tak będzie w tym roku w niektórych miastach. Termomodernizacja 

budynków mieszkalnych to jest kolejna rzecz o której warto powiedzieć. Ocenia się, że sama 
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termomodernizacja może spowodować, że o 30% spadnie nam zapotrzebowanie na energię na 

dzień dzisiejszy. Oczywiście wiadomo, że jeżeli będziemy montowali więcej pomp ciepła  

w zamian za elektrociepłownie, ciepłownie na węgiel to wiadomo, że i te pompy ciepła będą 

czerpały więcej prądu ale chodzi też o to, żeby patrzeć na ocieplanie nie tylko w kategoriach 

fanaberii czy też otynkowania po nowemu budynku ale, że to oznacza, że mniej ciepła będzie 

zużywane, czy mniej energii będzie potrzebne do tego, żeby nagrzać dane mieszkanie. 

Namawiam was do tego, żeby myśleć o budowie źródeł OZE i to myśleć wielopłaszczyznowo, 

czyli z jednej strony wspierać tych, którzy chcą to zrobić za własne pieniądze, robić coś jako 

klaster energetyczny, jeżeli zdecydujecie się na powołanie takiego podmiotu i z trzeciej strony 

myśleć o takich inwestycjach czysto samorządowych bo jeżeli by była możliwość na 

oczyszczalnię ścieków postawienia takiej biogazowni to wiadomo, że to będzie bardziej po 

stronie samorządu, nikt nie będzie dokładał z mieszkańców się do tego, chociaż pewnie się 

potem dołoży w kategoriach odkupu energii elektrycznej o ile jeszcze trzeba. I ostatnia rzecz 

to oczywiście kwestia składania wniosków przez miasto do KPO na fundusze w dziale zielona 

energia i zmniejszenie energochłonności. To tyle w kategoriach zachęty i takiej prowokacji 

intelektualnej. Jeśli ktoś będzie miał jakieś pytania nawet i pozwoli sobie nie zgodzić się ze 

mną chętnie na parę minut popolemizuję. Dziękuję za to, że państwo mnie wysłuchali a jeśli 

jeszcze was sprowokowałem do jakiejś wypowiedzi, opinii, pytań to tym bardziej jestem do 

waszej dyspozycji.  

 

Radny p. Piotr Raś mówił, że rolnik z sąsiedniej miejscowości miał problemy, żeby wybudować 

biogazownię. 

Pan Paweł Poncyliusz - Poprosiłbym ewentualnie, żeby do mnie na przykład do biura się 

skontaktował. Możemy ten case przejść bo to też będzie dla mnie dobra informacja. Tych 

biogazowni trochę w Polsce zostało porobionych, natomiast to jest 550 megawatów, to nie są 

żadne kwoty jeżeli ma to rozwiązać problem. Możliwe, że to są rzeczy, które jesteśmy w stanie 

przebrnąć, że gdzieś ktoś z urzędników nie chce wziąć odpowiedzialności, nie ma odwagi, żeby 

wydać takie pozwolenia, oczywiście są też wymagania środowiskowe. Natomiast pierwszy raz 

słyszę, żeby w ogóle nie można było takiej biogazowni zbudować. Możliwe, że to wynika  

z jakiegoś szczególnego terenu, może jest jakaś ochrona. 

Tym bardziej zachęcam pana żeby, zajrzeć do mnie razem z tym przedsiębiorcą do Rzeszowa, 

żebyśmy to przeszli, gdzie są te blokady. Możliwe, że dzisiaj też trzeba pozmieniać przepisy, 

które są naszymi wewnętrznymi przepisami polskimi, nie   wynikają z przepisów unijnych. 

Możliwe, że powinniśmy to zmienić bo jeśli coś takiego już jest, widać to tym bardziej trzeba 

to zmieniać, żeby czym prędzej uwijać się z tymi inwestycjami. Zapraszam do kontaktu, jeżeli 

pan będzie miał ochotę czy pana kolega sam, to zapraszam do biura i będziemy próbowali 

rozwiązywać te problemy albo też będę próbował na forum sejmu czy instytucji różnych  

w Warszawie sprawę prostować, wyprowadzać, może też zmienić przepisy bo Ministerstwo 

Klimatu też jest do tego powołane, żeby raczej uchylać nieba tego typu inwestycjom a nie je 

blokować. Dziękuję też za ten głos.  
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Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie pośle jest pan doświadczonym posłem, 

zajmującym się przede wszystkim gospodarką, mam pytanie nie kiedy tylko zapytam jak pan 

wróży, kiedy możemy składać wnioski do Krajowego Planu Odbudowy pana zdaniem. To 

pierwsze pytanie. Po drugie ma pan takie mapy tutaj częściowe obszaru Ropczyc, gdzie 

będziemy za chwilę dyskutować czy nie przystąpić do opracowania szczegółowego planu 

zagospodarowania. Mam pytanie czy według pana w tej kadencji sejmu uda się uchwalić nową 

ustawę o planowaniu przestrzennym. Pan wie, że już od 20 lat różne władze rządowe, sejmowe 

podchodzą nie do zmian bo tych zmian było bez liku tylko do uchwalenia nowej ustawy  

o planowaniu przestrzennym w gminach bo to co pan radny i w jednej osobie sołtys największej 

wsi Niedźwiady przed chwilą pana pytał, że rolnik z sąsiedniej miejscowości chciał 

wybudować pewnie mniejszą tego typu instalację i nie udało mu się. To wynika między innymi 

z tego, że nasze dzisiejsze przepisy o planowaniu przestrzennym są chore. Te procedury, pan 

poseł chyba doskonale wie, że żeby uchwalić nowy plan dla jakiegoś obszaru to nie rok to trwa 

tylko 4-5. My tu mamy takie przykłady i takie jest życie. Nawet zmiana już przyjętego, 

uchwalonego szczegółowego planu zagospodarowania o kilka parametrów trwa czasami 

półtora i dwa lata to w gospodarce jest nie do przyjęcia i dla samorządów bardzo trudne bo tego 

typu decyzje powinny zapadać w ciągu trzech miesięcy. Ta procedura powinna być skrócona, 

powinna umożliwiać szybsze podejmowanie decyzji, zwłaszcza dzisiaj, kiedy czas jest tak 

drogi jak pieniądz.  

 

Pan Paweł Poncyljusz - Wiem, że nowelizacja ustawy o planowaniu chyba w tej chwili idzie 

ale możliwe, że nie w tym zakresie. Mogę tylko namawiać znowu do tego, aby siłami 

samorządu waszego czy konkretnych prawników zgłosić do nas jako do posłów czy do komisji 

infrastruktury czy do mnie jako indywidualnego posła konkretne propozycje jak miałoby to 

wyglądać i możemy to spróbować wnieś. Co do całościowej ustawy obawiam się, że to tak jak 

od 90 lat, jest ciągle takie poprawianie czegoś niedoskonałego bo tak dzisiaj to funkcjonuje bo 

nawet wejście w życie tej ustawy, która na przykład unieważniła od razu wszystkie plany 

zagospodarowania przestrzennego w Polsce i nakazała wszystkim samorządom sporządzać 

obowiązujące na 10 lat plany zagospodarowania przestrzennego, chociaż ja nie pracuję  

w komisji infrastruktury to jest to cały czas kłopot. Co do inwestycji energetycznych czuję, że 

rząd jest gotowy do takich spec ustaw, takich jak była na przykład na inwestycje drogowe albo 

przed Euro, żeby tego typu inwestycje upraszczać procedury tak, żeby te moce energetyczne  

w Polsce bardzo szybko przybywały. Natomiast czy to będzie dotyczyło zwykłej zabudowy 

mieszkaniowej, wielorodzinnej, trudno mi powiedzieć. Obawiam się, że to zawsze jest tak jak 

z ustawą wiatrakową 10 H, że zawsze są dwa końce tego kija. To znaczy z jednej strony nie 

budują nam się wiatraki od 2016 roku, znaczy nie ma przepisów, które pozwalają od 2016 roku 

zbudować w starym reżimie wiatraków. Natomiast ta nowa ustawa, która ma znieść te zapis 

odległościowe rodzi się w bólach bo też pojawiają się mieszkańcy, którzy mówią, nie chcę mieć 

wiatraka na kilkaset metrów od swojego okna, który mi się kręci 24 godziny na dobę i też te 

argumenty zostały wysłuchane w sejmie, więc trzeba szukać takich rozwiązań w których nikt 

nie jest pominięty, tak przy sporządzaniu planów zagospodarowania przestrzennego ale 

zgadzam się, że te procedury mogły być szybsze. Ktoś jest niezadowolony składa skargę, 
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odwołanie. Ta skarga jest rozpatrywana jeśli została odrzucona to konie jadą dalej tak bym 

sobie to wyobrażał. Natomiast oczywiście pan burmistrz też był sejmie tak, że wie, że to 

wszystko jest prosta procedura jak się występuje z mównicy ale potem taka proza pracy  

w urzędzie może bardziej być skomplikowana to znaczy, żeby gdzieś znaleźć balans pomiędzy 

oczekiwaniami nowego inwestora a tym co już dzisiaj się w danym rejonie dzieje, gdzie jacyś 

ludzie już mieszkają, mają jakiś swój dorobek życia i zdecydowali się na inwestycje w pewnych 

okolicznościach a teraz nagle ma im się to wszystko zmienić diametralnie. Jeśli chodzi o środki  

czekamy na to, że Komisja Europejska zacznie te środki przekazywać ale za każdym razem  

moim zdaniem adresem jest dzisiaj Minister Rozwoju, chociaż nie wiem czy dla samorządów 

pośrednim szczeblem nie jest województwo do którego się składa. Natomiast jeszcze też  

a propos transformacji energetycznej to w tej chwili województwa sporządzają swoje 

programy, jeśli chodzi o transformację energetyczną niezależnie od KPO bo też na jednej z rad 

Unii rząd zagwarantował sobie kilka miliardów euro na transformację energetyczną i to w tej 

chwili chyba już jest przez urzędy wojewódzkie, urzędy marszałkowskie przygotowywane, ma 

to być zatwierdzone w komisji i wtedy też będą dodatkowe środki na transformację 

energetyczną na poziomie województw. Ale też chodzi o to, że w przypadku KPO będą 

rozpatrywane tylko te wnioski, które już mają praktycznie pozwolenie na budowę. Nie łudźmy 

się, KPO jest bardzo krótką perspektywą bo przypominam, że KPO się ma kończyć w 2026. 

Tak, że nie ma czegoś takiego, że ktoś nam da dłuższy termin na konsumowanie tych pieniędzy 

z KPO. Jeśli my będziemy ociągać się w uzgodnieniach z komisją komisja wyślę te pieniądze 

i może się okazać, że mamy na skonsumowanie ich 2-3 lata. Tak, że namawiam was, żeby 

przygotować te projekty praktycznie do pozwolenia na budowę, niezależnie od tego czy macie 

dzisiaj środki na wykonanie tej budowy i tylko te realnie projekty będą potem rozpatrywane  

w ramach KPO bo tam nie będzie czasu na dopiero rozpoczęcie prac, opracowywanie analiz, 

studiów i tak dalej. Tam liczy się po prostu realna inwestycja. Takie było pierwotne założenie 

Funduszu Odbudowy i dalej się tego wszyscy trzymają. Oczywiście tam faktury będzie można 

chyba rozliczać jeszcze następne 2 lata ale w 2026 się to wszystko kończy, więc też trzeba 

zdawać sobie sprawę to co pan burmistrz powiedział proces inwestycyjny jest czasami 

kilkuletni, więc jeżeli coś dzisiaj się rodzi w waszej głowie to już prawdopodobnie nie będzie 

z KPO ale to co macie dzisiaj na deskach i gotowi jesteście do uzyskania pozwoleń to jest realne 

w ramach KPO. 

  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak – Panie pośle już nie pytanie ale, żeby pan nie wyjechał 

od nas w przeświadczeniu, że jesteśmy gminą taką pesymistyczną i nieprzyjazną środowisku 

to chcę zaznaczyć nasi radni to oczywiście wiedzą i państwo sołtysi, że mamy założony klaster 

energetyczny w kilka gmin, dwa miasta. My jesteśmy liderem tego klastra, czyli od nas wyszła 

inicjatywa, pomysł i aranżacja wstępnego projektu i wszystkie dokumenty. Mamy oczywiście 

już gotowy bilans energetyczny i wiemy ile nam trzeba, jaką posiadamy moc i mamy parę 

takich różnych ciekawych projektów rzeczywiście, które by można realizować, między innymi 

prawie gotowy jest projekt elektrowni wiatrowej na Wielopolce zakładając, że wykorzystujemy 

ujęcie wody dla Cukrowni Ropczyce. Oczywiście to nie jest nasz samorządowy ale ten 

prywatny być może można by podłączyć i włączyć w realizacji, jeżeli byłyby środki z KPO  
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i dopracować do końca. Są też rozmowy prowadzone na linii Zakłady Magnezytowe, które mają 

spółkę opracowującą i budującą w Polsce biogazownie. Też rozmawiamy czy u nas tego wkładu 

do biogazowni byłoby wystarczająco dużo, żeby próbować też inicjować jeszcze na terenie 

gminy biogazownie. Tak, że generalnie myślimy o tym czystym powietrzu, nawet ostatnio 

kończymy modernizować nasze oświetlenie uliczne na ledowe, na oszczędne, na zużywające  

o połowę mniej energii elektrycznej, co w dzisiejszych czasach przy tej drożyźnie energii 

elektrycznej wyjdzie nam na dobre. Inwestycja, którą zaproponowaliśmy rok temu  

i realizujemy parę miesięcy kosztuje nas trochę mniej niż gdybyśmy dzisiaj chcieli ogłosić 

przetarg. Tak, że jesteśmy na tej dobrej drodze, nam brakuje kapitału na wiele rzeczy. Jak pan 

poseł mówi tylko bądźcie przygotowani, miejcie pozwolenie na budowę to pani 

wiceprzewodnicząca Marysia Golenia z Witkowic powie, od 3 lat domagamy się od rządu 

pomóżcie nam w budowie nowej szkoły bo tak w osiedlu przyspieszyło budownictwo 

indywidualne, że dzieciaków jest 3 razy więcej niż 10 lat temu. Szkoła pamięta jeszcze czasy 

lat 50-tych a po oskubaniu nas, gmin przez sejm z pieniędzy stałych, systemowych dochodów 

własnych nie jesteśmy w stanie sami ze swoich dochodów własnych ruszyć z budową takiej 

szkoły i czekamy na te środki, te czy inne. Tak, że niech pan dobrze o nas mówi. Był pan  

w mieście, które jest miastem królewskim, Król Kazimierz Wielki go założył. Obchodzimy  

w tym roku jubileusz 660 lat od założenia miasta i założenia parafii, jesteśmy takim 

miasteczkiem może niedużym 16 000, gmina 28 000 ale miastem powiatowym od lat, od 

zawsze, chociaż mamy teraz ten czas kompromisu, kiedy musieliśmy pogodzić zgodę stolicy 

powiatu na współistnienie dwuczłonowe. Takich hybryd jest chyba pięć w Polsce. Pamiętam 

tamte czasy, kiedyśmy argumenty przedstawiali w kolejce wchodząc do pana wiceminister 

Regulskiego i niewiele brakowało, że Sędziszów w Rzeszowie, a my w Dębicy ale udało się 

jakoś kompromisem uratować, że jesteśmy też znaczący bo dwuczęściowy powiat. Ropczyce 

są stolicą powiatu, to też ma swoje znaczenie. Tak, że jako burmistrz dziękując, że pan zechciał 

do nas przyjechać dziękuję również, że pan wyniesie być może pozytywne od nas  

przeświadczenie, że jesteśmy gminą też do przodu jeśli chodzi o ochronę środowiska i gminą 

na pewno przemysłową, gminą która marzy o tym, aby ściągać inwestorów i żeby stworzyć taki 

klimat, żeby chcieli do nas przybywać a przybywają. Przypomnę, że mamy tu inwestycję  

w ostatnich 10 latach poważnych inwestorów amerykańskich, brytyjskich, francuskich, 

francuskich podwójnie, niemieckich tak, że jest to bezpieczeństwo dla innych inwestorów, 

którzy zastanawiając się inwestować kilkadziesiąt milionów złotych w Ropczycach,  

w obszarze, gdzie są już znaczące inwestycje wielu krajów dochodzi do wniosku chyba tak bo 

jeżeli oni wcześniej zdecydowali się uruchomić inwestycje na kilkadziesiąt milionów to ja 

chyba nie muszę traktować tego obszaru jako obszar niebezpieczny z paru powodów. 

 

Pan Paweł Poncyliusz - Panie burmistrzu życzę, żeby starczyło mieszkańców do tego, aby 

obsłużyć te wszystkie miejsca pracy, które tutaj są stworzone bo to zazwyczaj jest problem ale 

jestem pod dużym wrażeniem właśnie tego co robicie i ten klaster mnie najbardziej cieszy bo 

widać, że rozumiecie powagę chwili. Nastawiajcie żagle na to, żeby jak powieje wiatr  

z pieniędzmi z KPO, popłynąć w transformacji energetycznej dalej. Tak, że bardzo dziękuję 

państwu za możliwość spotkania się. Mam nadzieję, że nie ostatni. Tych, których dzisiaj 
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sprowokowałem do myślenia o transformacji energetycznej a będą potrzebowali jakieś wiedzy 

ode mnie albo pomocy jestem do dyspozycji czy to w Rzeszowie, do Tarnobrzega nie będę 

państwa kierował ale do rozmów w Rzeszowie serdecznie namawiam. A jak mnie zaprosicie 

do Ropczyc to też przyjadę.  

 

Przewodniczący Rady - Dziękuję panu posłowi za wystąpienie, dziękuję za obecność. Dziękuję, 

że podzielił się pan z nami wiedzą, bardzo ważną. Ze swojej strony pragnę poprosić pana posła 

nie zapominajcie parlamentarzyści o samorządach. My tu na dole mamy naprawdę jeszcze dużo 

do zrobienia. Tu w małych ojczyznach mieszkają nasi mieszkańcy, my mieszkamy, oni od nas 

bardzo wiele oczekują. A skoro nie będziemy mieć środków, tych które z Unii mają spłynąć do 

samorządów to niewiele nam się uda z tego zrobić. Tak, że proszę robić wszystko, żeby ta rzeka 

unijnych pieniędzy dotarła też do samorządów. Bardzo panu dziękuję za obecność.  

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

4.  

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z 50 sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. 

Protokół z 50 sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

5. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad dzisiejszej 

sesji.  

Nie zgłoszono wniosków w sprawie zmian do porządku obrad (cz.2). 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Zmiany do porządku obrad cz.1. 

3. Informacja Posła na Sejm RP Pawła Poncyljusza w zakresie energetyki oraz alternatywnych 

źródeł energii. 

4. Przyjęcie protokołu z L (50-tej) sesji Rady Miejskiej. 

5. Zmiany do porządku obrad cz.2. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

1) Uchwała w sprawie: ustalenia stawek opłat za korzystanie z obiektów Ropczyckiego 

Centrum Sportu i Rekreacji. 

2) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/466/22 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

21 marca 2022 roku w sprawie przyjętego Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2022 rok 

3) Uchwała w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się trojga 

lub więcej dzieci podczas jednego porodu 

4) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 221/4. 
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5) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy. 

6) Uchwała w sprawie przystąpienia do XII. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce - obszar w rejonie ulic: 

Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego w Ropczycach. 

7) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w Ropczycach, w rejonie ulic: Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego 

8) Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce na rok 

szkolny 2022/2023 

9) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie sesji. 

 

6. 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna wydała opinie pozytywne o dwóch projektach uchwał na dzisiejszą sesję i dotyczą 

one projektu 6.1 opłata za korzystanie z urządzeń Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji 

oraz 6.9 zmiany w budżecie.  

 

Radny p. Dariusz Mormol – Przewodniczący Komisji ds. oświaty kultury i sportu 

poinformował, że Komisja ds. oświaty, kultury i sportu Rady Miejskiej w Ropczycach na 

posiedzeniu w dniu 28 lipca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała dwa projekty uchwał. Jest to 

projekt uchwały 6.1 w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z obiektów Ropczyckiego 

Centrum Sportu i Rekreacji oraz projekt uchwały 6.8 w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w gminie Ropczyce na rok szkolny 2022/2023. Oba te projekty uzyskały 

opinię pozytywną.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał - Przewodniczący Komisji ds. zdrowia i porządku publicznego 

poinformował, że Komisja zdrowia na posiedzeniu 22 lipca 2022 roku po przeprowadzonej 

analizie pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał: 6.2 w sprawie zmiany uchwały Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  

w Gminie Ropczyce oraz 6.3 w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu 

urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu.  

 

Radny p. Zenon Charchut - Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego na posiedzeniu w dniu 20 lipca w wyniku głosowania wydała opinię o czterech 

projektach uchwał: w sprawie zbycia nieruchomości położonych w Ropczycach, działka 221/4 

- projekt 6.4, w sprawie nadania nazwy ulicy - 6.5, w sprawie przystąpienia do XII zmiany 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Ropczyce obszar w rejonie ulicy Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego w Ropczycach - 6.6  

i  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego dla terenu w Ropczycach na rejonie ulic Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego 

- 6.7. Wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię. 

 

6.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie  

z obiektów Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji – Dyrektor Ropczyckiego Centrum 

Sportu i Rekreacji p. Adam Wojdon.  

Uchwala się stawki opłat za korzystanie z krytej pływalni, z basenów kąpielowych otwartych 

zewnętrznych oraz za korzystanie z innych obiektów sportowych Ropczyckiego Centrum 

Sportu i Rekreacji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej 

w Ropczycach nr XLIV/429/17 z dnia 27 października 2017 roku w sprawie ustalenia stawek 

opłat za korzystanie z obiektów Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji. Wykonanie 

uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc i Dyrektorowi Ropczyckiego Centrum Sportu  

i Rekreacji. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Ropczycach. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 roku. Szanowni 

państwo od 2017 roku ceny na wszystkie obiekty Ropczyckiego Centrum Sportu nie były 

zmieniane. Media są coraz droższe, koszty zatrudnienia również wzrosły, średni wzrost tych 

wszystkich mediów od 2017 roku to 20%. Proponujemy wzrost stawek czyli cen biletów na 

wszystkie obiekty Ropczyckiego Centrum Sportu i Rekreacji. Sposób wyliczenia cen biletów 

powstał w ten sposób, że spośród ośmiu basenów wyciągnęliśmy średnią i ta średnia została 

zastosowana w naszych obiektach sportowych. Te obiekty są analogiczne do naszego, więc 

wydaje mi się, że koszty utrzymania tamtych obiektów są porównywalne do naszego. Były to 

obiekty: w Dębicy, w Mielcu, w Strzyżowie, w Kolbuszowej, w Nowej Wsi, w Pustkowie,  

w Głogowie oraz w Gorzycach. Wszystkie średnie ceny zostały przełożone do naszego basenu 

i to są właśnie propozycje, które państwo radni macie w swoim projekcie uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia stawek opłat za korzystanie z obiektów Ropczyckiego Centrum 

Sportu i Rekreacji została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/466/22 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 21 marca 2022 roku w sprawie przyjętego Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ropczyce na 2022 rok – Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich p. Łukasz Charchut. 

Projekt nr 4.2 dotyczy zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Ropczyce na 2022 rok. Zmiana polega na zwiększeniu wydatków na program. Na działanie 

komisji alkoholowej zwiększono środki na 144 532,15 zł oraz na dotacje celowe zwiększyliśmy 

środki na 480 000 zł. Środki na ten cel pochodzą z opłat ze sprzedaży tzw. małpek za drugie 

półrocze 2021. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 
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Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/466/22 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 21 

marca 2022 roku w sprawie przyjętego Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Ropczyce na 2022 rok została 

podjęta przy: za – 18 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi  

z tytułu urodzenia się trojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu – Kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ropczycach p. Iwona Kozubowska. 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych w artykule 22b stanowi, że rada gminy biorąc pod uwagę 

lokalne potrzeby w zakresie świadczeń na rzecz rodziny może w drodze uchwały ustanowić dla 

osób zamieszkałych na terenie gminy świadczenia na rzecz rodziny, inne niż określone  

w ustawie. W związku z urodzeniem się na terenie naszej gminy trojaczków proponowana 

uchwała jest dodatkową pomocą i wsparciem skierowaną dla rodziców, jak również  

w przyszłości w przypadku kolejnych urodzeń trójki i więcej dzieci podczas jednego porodu 

takie wsparcie zgodnie z uchwałą będzie udzielane. Uchwała określa wysokość świadczenia  

w wysokości 2 000 zł na każde urodzone dziecko, jak również szczegółowe zasady 

przyznawania świadczenia, wskazuje osoby uprawnione do wnioskowania o to świadczenie 

oraz wymienia dokumenty, które należy załączyć do wniosku. Świadczenie przysługuje 

osobom zamieszkującym wraz z dzieckiem na terenie gminy Ropczyce co najmniej 9 miesięcy 

przed urodzeniem dziecka i zamieszkującym w gminie Ropczyce nadal w chwili składania 

wniosku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia się trojga lub 

więcej dzieci podczas jednego porodu została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

Przewodniczący Rady - W tym miejscu pragnę podziękować panu burmistrzowi, że przedłożył 

taką uchwałę i również radzie miejskiej dziękuję za przyjęcie tej uchwały. To jest taki dobry 

krok z naszej strony, taki gest. Zachęcam również do innych form pomocy, również radnych 

jak również państwa, którzy uczestniczycie w tej sesji, również instytucje czy osoby prywatne. 

Na pewno każda pomoc się przyda tej rodzinie, dlatego tutaj z tej sali proszę, jak również za 

pośrednictwem mediów te osoby, które nas oglądają proszę o to, żeby pamiętać o tej rodzinie  

i nawet takimi małymi gestami starać się ich wspierać.  

 

6.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka 221/4 – inspektor w Referacie Gospodarki Przestrzennej p. Marek 

Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów i budynków obrębu 

Ropczyce jako działka ewidencyjna nr 221/4 o powierzchni 491 m2. Uchwała wchodzi w życie 
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z dniem podjęcia. Przedmiotowa nieruchomość położona jest przy ulicy Robotniczej, przylega 

do działki byłego Cargill na osiedlu Czekaj. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 221/4 została 

podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - inspektor w Referacie 

Gospodarki Przestrzennej p. Marek Gawron. 

Projekt uchwały dotyczy nadania drodze wewnętrznej zlokalizowanej w obrębie ewidencyjnym 

Ropczyce oznaczonej jako działka nr 3176 nazwy ulica Urocza. Uchwała wchodzi w życie  

z dniem podjęcia. Działka 3176 położona jest w rejonie ulicy Skorodeckiego, w obszarze 

scalenia. Wniosek o nadanie nazwy złożyło 8 właścicieli działek posiadających dojazd do tej 

drogi. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

6.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do XII. zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce – 

obszar w rejonie ulic: Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego w Ropczycach – Burmistrz 

Ropczyc p. Bolesław Bujak. 

Pozwolę sobie przedstawić dwa projekty uchwał, które dotyczą w przyszłości uchwalenia 

szczegółowego planu zagospodarowania. Plansze tego obszaru, tego terenu mamy przed sobą. 

Pierwszy projekty dotyczyłby przystąpienia naszej gminy do XII już zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy w obszarze,  

w rejonie ulicy Skorodeckiego, księdza Kardynała Wyszyńskiego i księdza Niwy, to już jest ta 

nowa ulica. To Wysoka Rado jest przedłożona koncepcja, którą opracowała nam pani architekt 

na zlecenie miasta i gminy. Obszar, który proponujemy do zagospodarowania w przyszłości 

pod budownictwo blokowe, wielkomieszkaniowe ale również pod usługi, handel zawiera  

w sobie też duże obszary różnej zieleni związany jest z tym, że nasze tereny na których można 

było do tej pory zgodnie ze studium uwarunkowań, jak również ze szczegółowymi planami 

zagospodarowania gminy pod budownictwo blokowe się już kończą. Ostatnie bloki w rejonie 

osiedla Świętej Barbary budujemy. Po ich wybudowaniu gdyby ktoś, jakiś deweloper czy nasza 

spółka czyli gmina chciała budować budownictwo wielomieszkaniowe poprzez bloki nie mamy 

już terenu i uznajemy, że dobrze byłoby przygotować takie obszary do budownictwa 

wielkomieszkaniowego. Przygotowanie takich obszarów w sensie planistycznym, jak również 

infrastrukturalnym wymaga czasu. Ten czas zawiera się między 4 a 6 lat. 3-4 lata będzie trwało 

uchwalenie szczegółowego planu i jeżeli nie zmieniają się procedury o których mówiliśmy przy 

okazji pobytu pana posła Poncyljusza procedury ustawy o planowaniu przestrzennym tak 

naprawdę trwają do uchwalenia takiego planu czy 4 lata. Mamy tego przykłady, uchwalamy 
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kilka planów i zwykle to jest właśnie okres 3-4 lat a sama zmiana planu to zwykle jest od 1,5-

2 lat. Wobec powyższego, że kilka lat temu ustaliliśmy w tym obszarze 23 hektary  

i uchwaliliśmy szczegółowy plan zagospodarowania na podstawie którego mamy do zabudowy 

jednorodzinnej 190 parę działek 10 arowych to uznaliśmy po różnych analizach, pytaniach, 

dyskusjach i konsultacjach, że kolejny obszar w kierunku północnym, w kierunku zakładów 

przemysłowych i Pietrzejowej, który zawiera duże powierzchnie gruntów rolnych o klasie IV  

i V bo wśród tych 44 hektarów 2/3 to jest właśnie taka klasa gruntu, klasa IV i V i są to grunty 

rolne w obszarze miasta, w granicach miasta. Uznajemy, że nadają się najbardziej do zabudowy 

wieloblokowej na najbliższe 30, 40 lat dla Ropczyc z wagi też na bliskie powiązanie 

infrastrukturalne drogami, chodnikami z całą naszą infrastrukturą społeczną jak przedszkola, 

żłobki, szkoły, ośrodki rekreacyjne, sportowe typu oczywiście basen, boiska, place zabaw czy 

też między innymi kościół Świętej Barbary. W związku z powyższym to opracowanie wstępne 

jako koncepcja, którą mamy przed sobą obrazuje nam tylko jaki obszar byłby objęty 

opracowaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. To jest 

pierwsza praca. Dopiero wykonanie tej pracy czyli przeznaczenie tego terenu pod taką funkcję 

umożliwia przygotowywanie, uchwalenie szczegółowego planu zagospodarowania, gdzie ta 

obecna koncepcja, która pokazuje tylko jakie bloki mogły by być budowane, w jakich 

obszarach, gdzie teren zielony, gdzie obszary o funkcji handlowo-usługowej, zielonej będzie 

już w uchwalonym szczegółowym planie zagospodarowania bardzo szczegółowo ustalona  

i będzie oczywiście to wszystko toczyło się zgodnie z procedurami planu w wielu różnych 

konsultacjach, w których będą brali udział właściciele tych terenów, jak również mieszkańcy, 

którzy mogą mieć różne konsekwencje takiej decyzji. Wobec powyższego Wysoka Rado 

uprzejmie proszę, jeżeli taka jest wola Wysokiej Rady abyśmy podjęli tą pierwszą uchwałę. Po 

jej podjęciu przedłożę Wysokiej Radzie drugi projekt uchwały bo możemy w jednym przetargu 

zlecać te dwa opracowania wyprzedzająco zmiana studium i w następstwie równocześnie mogą 

się toczyć prace nad opracowaniem szczegółowego planu. Sądzę, że w tej kadencji na pewno 

się nam nie uda uchwalić planu szczegółowego. Być może przyspieszenie będzie jeżeli 

rzeczywiście sejm tej kadencji zmieni ustawę czy uchwali nową bo tu nie chodzi o zmianę tylko 

uchwalenie nowej i te procedury będą tak jak są zapowiadane bardzo skrócone i będą pozwalały 

w ciągu jakie są zapowiedzi roku podjąć tego typu uchwały ale prace, które wykonamy  

z pewnością będą wykorzystane. Natomiast może się tak zdarzyć, że znów zakończy się 

kadencja sejmu i znów dotychczasowe projekty, które zostały, które nie są jeszcze przedłożone 

w sejmie znajdują się w szufladach i ten nasz czas pół roku, który byśmy już przeznaczyli na 

prace będzie to bliżej celu. Dziękuję za uwagę i uprzejmie proszę o pozytywną decyzję 

Wysokiej Rady. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do XII. zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Ropczyce – obszar w rejonie ulic: 

Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego w Ropczycach została podjęta przy: za –19 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 
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6.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w Ropczycach, w rejonie ulic: 

Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego - Burmistrz Ropczyc  p. Bolesław Bujak. 

Raz jeszcze chcę przypomnieć, że przed państwem jest kolejny projekty 6.7, który mówi  

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenów w rejonie ulic Skorodeckiego, księdza Niwy i księdza kardynała Wyszyńskiego. Tak 

jak wcześniej wspominałem to obszar 44 hektarów, który dzisiaj w studium przestrzennym jest 

zapisany jako obszar typowo rolniczy, chociaż raz jeszcze zaznaczam, jest to obszar rolniczy 

w granicach miasta. Uchwalając studium i podejmując uchwałę o szczegółowym planie 

zagospodarowania przeznaczamy ten obszar rolny na obszar nieruchomości pod budownictwo 

blokowe 44 hektary. Jeszcze raz przypomnę, że 2/3 to klasa IV, V predysponowane do  

budownictwa i 16 hektarów to klasa III. Chcę dodać, że według mojej oceny taki obszar 

uzbrojony wystarczyłby Ropczycom w przyszłości pod budowę bloków na lat około 40. 

Koncepcja, która jest przed nami zakłada budowę 2 000 mieszkań zakładając, że rocznie 

Ropczyce budowałyby mniej więcej jak do tej pory dwa bloki o 24 mieszkaniach czyli 48 albo 

1 blok wyższy bo w tym obszarze koncepcja mówi o blokach czteropiętrowych, pięcio, sześcio 

do ośmiopiętrowych w zależności od obszaru, rejonu te M4 pokazują właśnie obszar, gdzie 

bloki czteropiętrowe, M5 pięciopiętrowe i tak dalej. Związane to jest z ukształtowaniem  

również i terenu. Sądzę, że co roku 50 mieszkań oddawanych do użytku dla naszej społeczności 

miasta i gminy byłoby wystarczające. Nie chcę w ten sposób powiedzieć, że to tylko miasto 

czyli samorząd będzie kreatorem, inwestorem budowy takich bloków, takich mieszkań, nie. To 

jest też propozycja dla wszelkich inwestorów prywatnych czy spółdzielczych czy innej jeszcze 

formy organizacyjnej, również i dla gminy poprzez nasze spółki, czy inną formę organizacyjną. 

To pozwala tylko uzyskać pozwolenie na budowę bez decyzji o warunkach zabudowy, jeżeli 

nic by się nie zmieniło w planowaniu przestrzennym i to jest wyznaczenie obszarów po 

uchwaleniu szczegółowego planu w którym będą tereny zielone, w których będą ulice, gdzie  

w określonych obszarach przebiegać będą sieci infrastrukturalne jak sieć ciepłownicza, 

wodociągowa, kanalizacyjna, energetyczna czy jeszcze inne. Plan miejscowy przyjmie formy 

rozwiązania odpływu wód opadowych czy też ich wykorzystania bo w tym kierunku teraz już 

opracowując tego typu plany się idzie i pozwoli na powoli przygotowanie się by ten teren 

oczywiście etapami obszarowo w te media przygotowywać i zabezpieczać wśród których 

najkosztowniejsze oczywiście są ulice. Za rok oddamy budowane dzisiaj dwa bloki, jeden przez 

dewelopera, myślę, że na początku przyszłego roku. Drugi za rok o tej porze mam nadzieję 

oddamy blok 36 mieszkaniowy budowany przez naszą spółkę TBS i będzie przerwa. Ta 

przerwa będzie jeżeli chodzi o budowę bloków w Ropczycach do czasu dopóki nie 

przygotujemy, nie podejmiemy na tej sali decyzją pewnie przyszłej rady, przyszłej kadencji 

uchwały o przyjęciu szczegółowego planu i wcześniejszym przygotowaniu tych szczegółów  

o których wcześniej mówiłem, jak również dogadaniu się wówczas przyszłych inwestorów, być 

może gminy z obecnymi właścicielami nieruchomości rolnych. Dla wszystkich tych 

właścicieli, którzy są współwłaścicielami czy właścicielami tych obszarów rolnych na pewno 

jest to informacja, że nie warto teraz sprzedawać tych gruntów bo mogą się pojawić spekulanci. 

W momencie, w którym uchwalimy taki plan wartość tych gruntów rolnych wzrośnie 
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kilkakrotnie. Tak jak zapowiadaliśmy przed scaleniem tych 23 hektarów w tym obszarze 

gruntów rolnych na działki budowlane 10 arowe, że po podjęciu takiej uchwały czyli 

przygotowaniu szczegółowego planu, po częściowym uzbrojeniu wartość gruntów właścicieli 

wzrośnie dziesięciokrotnie i kto się wstrzymał i nie sprzedawał to dzisiaj ten kapitał tu ma i jest 

to wartość dodana, dzięki której przyczyniła się gmina poprzez te inwestycje. Rozumiem, że 

mniej więcej na komisach omówiliśmy szczegóły tej idei przygotowania dużego obszaru dzisiaj 

gruntów rolnych pod budownictwo wielomieszkaniowe dla przyszłych Ropczyc, pewnie nie 

dla naszej kadencji i jeżeli taka decyzja Wysokiej Rady będzie to uruchamiamy jako urząd 

miejski wszystkie procedury, które są związane z postępem prac w tym kierunku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w Ropczycach, w rejonie ulic: Skorodeckiego, Niwy i Wyszyńskiego 

została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Ropczyce na rok szkolny 2022/2023 – Dyrektor Zespołu Jednostek Oświatowych  

w Ropczycach p. Stanisław Mazur. 

Proponuje się, aby średnia ceny jednostki paliwa na nowy rok szkolny 2022/23 wynosiła 

benzyna 95 kwota 7,63 zł za litr, olej napędowy 7,71 zł za litr i auto gaz 3,17 zł za litr. 

Począwszy od roku 2019, wtedy weszła ta ustawa, która nakazuje podejmować uchwały  

o średniej wartości paliwa Rada Miejska w Ropczycach,  w całym kraju określa się średni koszt 

paliwa w gminie na dany rok szkolny a uchwała ta potrzebna jest, żeby dokonać zwrotu kosztów 

dowozu dzieci przez rodziców własnym środkiem transportu. Informacje o cenie paliwa 

pozyskano ze stacji paliw znajdujących się na terenie gminy Ropczyce w dniu 20 lipca 2022 

roku i na tej podstawie wyznaczono średnią cenę paliwa. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Ropczyce na rok 

szkolny 2022/2023 została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

6.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 

rok – Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak. 

Pod nieobecność pani skarbnik pozwolę sobie przedstawić Wysokiej Radzie projekt zmian  

w budżecie gminy na bieżący rok. Zaznaczam, że to jest tak, że na sesjach rad, gmin, powiatów, 

województwa wszelkie projekty wnosi się w imieniu organu wykonawczego wójta, burmistrza, 

prezydenta. Różne są procedury czy też zwyczaje. W mniejszych gminach zwykle to wójtowie 

bezpośrednio przedkładają wszystkie projekty. W większych jednostkach i ja też przeszedłem 

na taki styl, że każdy projekt przedstawia poszczególny kierownik czy dyrektor jednostki 

organizacyjnej, merytorycznie odpowiedzialny za daną dziedzinę, w tym wypadku za finanse 

pani skarbnik. Oczywiście wszelkie projekty przedkładane Wysokiej Radzie na 7 dni przed  

i pod ocenę komisji są zawsze ustalane wspólnie. Nie ma takiej możliwości, żeby jakikolwiek 
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kierownik referatu w jakiejkolwiek gminie czy dyrektor jednostki organizacyjnej sam z siebie 

przygotowywał jakiś projekt. Więc zawsze,  jeżeli macie państwo jakieś pytania czy uwagi do 

takich projektów to merytorycznie referujący kierownik, dyrektor jest najbliżej szczegółów ale 

cele i ogólne uwarunkowania określa organ wykonawczy. Chciałbym Wysoką Radę poprosić 

by przyjąć ten projekt 6.9 w którym między innymi ustalamy, że wprowadzamy do budżetu 

dodatkowo 1 110 510 zł i też wydatkujemy taką samą kwotę w podziale na wydatki bieżące  

i wydatki majątkowe czyli inwestycje, które są zapisane, jak również przenosimy między 

naszymi wydatkami budżetowymi pomiędzy działami kwotę 253 878 zł. Ta kompetencja 

należy tylko i wyłącznie do decyzji Wysokiej Rady. Wobec powyższego w kilku zdaniach 

powiem skąd pochodzą te środki na kwotę 1 110 000. 810 000 zł wprowadzamy środki, które 

niedawno zostały przekazane na konto ze środków europejskich poprzez urząd marszałkowski. 

Jeżeli mówimy w jakiejkolwiek sprawie, że dostaliśmy środki europejskie albo przydzielił nam 

urząd marszałkowski, marszałek czy samorząd wojewódzki to jeśli są to środki europejskie to 

są to środki europejskie. Marszałek czy używam innej formy Urząd Marszałkowski czy 

samorząd województwa jest tylko notariuszem. Myśmy jako miasto oddali bazar już półtora 

roku temu a sami państwo widzicie, że dopiero tydzień temu czy może dwa tygodnie temu 

wpłynęła ta kwota, która była naszą dotacją, naszym udziałem 810 221 zł i dobrze, że wpłynęła 

teraz bo gdyby wpłynęła rok temu to już absolutnie byśmy ją wydali i mielibyśmy teraz większe 

problemy z zabezpieczeniem wydatków o których też powiem za chwilę. Otrzymaliśmy też 

dotacje 113 140 zł i wprowadzamy ją tutaj w drugiej pozycji jako dotacja do Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych do modernizacji dwóch dróg, jedna Niedźwiada na przysiółku Polska i druga 

na pograniczu osiedla Granice i sołectwa Gnojnica Wola i te dwie drogi uruchamiamy przetarg 

i zostaną w tym roku przy naszym też udziale finansowym przebudowane do nawierzchni, która 

pozwalałaby być może w przyszłym roku przykryć nawierzchnią asfaltową. Otrzymaliśmy  

w tamtym roku w drugiej połowie roku dodatkowe nie uwzględnione do tej pory w budżecie 

państwa dochody z tytułu sprzedaży alkoholu w wysokości 119 532 zł i tak naprawdę 

wprowadzając tą kwotę realizujemy postanowienia waszej uchwały sprzed kilku minut. Mamy 

również dotację do zakupu doposażenia siłowni zewnętrznej w Małej 11 617 zł. To są środki, 

dochody własne samorządu wojewódzkiego, marszałka i mamy również nasze dochody, 

naszych rodziców, którzy wpłacają opłaty za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach. Jest 

to kwota razem 56 000 zł. Razem daje to dodatkowe dochody 1 110 510 zł i taką też kwotę  

w załączniku drugim mamy po stronie wydatków. Czyli wydajemy tą kwotę 1 110 000 zł na 

następujące cele, dokładamy 30 000 zł i wykonujemy te dwie drogi o których wspominałem 

przed chwilą. Wypłacamy z tej kwoty 748 731 zł odsetek od należnych w tym roku obligacji, 

odsetek od kredytów, od pożyczek i też dla informacji chcę zaznaczyć, że wzrost 

oprocentowania w wyniku drogiego pieniądza ustalonego przez Narodowy Bank Polski 

powoduje, że banki komercyjne w których my pożyczamy podnoszą oprocentowanie i z tych 

zabezpieczonych w naszym budżecie w grudniu środków finansowych trzeba dołożyć tą kwotę 

i to nie jest ostatnia. Sygnalizuje mi pani skarbnik, że z jej wyliczenia jeszcze 

najprawdopodobniej do końca roku będziemy musieli przesunąć, dołożyć, nie wiem zdobyć 

około 400 000 zł. To są skutki inflacji, skutki wysokiego podnoszenia oprocentowania 

pożyczek, kredytów, jak również obligacji. Pełne doposażenie tej siłowni zaznaczonej zgodnie 
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z wnioskiem to 23 708 zł i to jest taka kwota. Również oddajemy całość tych środków  

z dochodów na stołówki na wyżywienie. Przeznaczamy te 119 532 zł na konkursy w zakresie 

profilaktyki sportowej i przeciwko narkomanii i te środki będą do wykorzystania głównie przez 

kluby sportowe o profesji piłki nożnej, siatkówki jak również przez wszystkie szkoły 

podstawowe z celem realizacji projektów związanych z przeciwdziałaniem narkomanii  

i alkoholizmowi. Wysoka Rado, przy wydatkach zapisujemy też kwotę 19 000 zł na zlecony 

zakup i montaż słupa oświetleniowego przy ulicy Mickiewicza na przeciw stadionu, 

zniszczonego przez niefrasobliwego kierowcę, który z nadmierną szybkością niestety wjechał 

w słup. Na szczęście jakiś poważnych uszkodzeń ciała nie ma, resztę wszystko da się naprawić 

ale taką kwotę musimy zapłacić, żeby słup nowy z powrotem został zamontowany. Ile uda się 

nam odzyskać od ewentualnych ubezpieczycieli tego samochodu czy tego kierowcy to czas 

pokaże. Mamy przesunięcia w wysokości w sumie ponad 200 000 zł i tak 200 000 zł 

zabezpieczamy na dodatkową kwotę dopłaty do wody i kanalizacji dla naszych mieszkańców, 

dalej I półrocze. Jest to konsekwencja faktur i rachunków wystawianych w miesiącu lipcu za 

miesiąc jeszcze maj-czerwiec. Nie wiem czy to jest ostateczna kwota bo być może jeszcze  

w rozliczeniach w miesiącu sierpniu jakieś pozycje mogą się pojawiać. Chcę w ten sposób 

powiedzieć, że dopłata za I półrocze z podatków lokalnych do tych, którzy są odbiorcami wody 

komunalnej i którzy oddają swoje ścieki do naszej kanalizacji sanitarnej wyniosła 850 000 zł. 

To oznacza, że naprawdę nie bylibyśmy w stanie podołać tej samej dotacji na II półrocze z tych 

podatków, które zostały uchwalone w roku ubiegłym, a wiążą mieszkańców w tym roku. 

Przenosimy 20 000 zł na dodatki mieszkaniowe. Kwota, która była zapisana w budżecie jest 

już niewystarczająca. Drobne kwoty w zakresie naszej administracji urzędu gminy. Również 

zabezpieczamy wewnątrz działu związanego z ochotniczymi strażami pożarnymi 

bezpieczeństwo publiczne 27 000. Środki, które mieliśmy na wypłatę ekwiwalentu pieniężnego 

dla naszych jednostek, dla członków OSP są niewystarczające i ta kwota zakłada się, że może 

będzie zbliżona do potrzeb całego roku. Są też w tych zmianach zapisane kwoty, które są 

konsekwencją poprzednich uchwały rady o zabezpieczeniu między innymi dla trojaczków po 

2 000 zł. Drobne środki finansowe 630 zł na obronę cywilną jako konsekwencje nowych 

świadczeń. Wysoka Rado, to jest w ogólności cały projekt zmian w budżecie. Jeżeli byłyby 

pytania o szczegóły to byłbym wdzięczny jakbyście kierowali na następnej sesji do pani 

skarbnik. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2022 rok została podjęta przy: za 

– 19 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

7. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni 

państwo sołtysi, przewodniczący osiedli, kadro kierownicza. Nie będę się rozpędzał zbyt 

szeroką informacją, chociaż kierownictwo gminy czyli kierownicy referatów, dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych i po części prezesi przedłożyli mi dość szczegółowe informacje  

o zadaniach, które realizujemy jako cały zespół samorządowy od sesji do sesji. Powiem raczej 
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tylko o sprawach istotniejszych, ogólnych, pod ewentualną dyskusję i dla wiadomości nie tylko 

Wysokiej Rady ale państwa sołtysów, przewodniczących osiedli, którzy są również naszymi 

łącznikami z mieszkańcami naszej gminy ale również dla wiadomości tych z naszych 

mieszkańców, którzy słuchają naszej sesji na łączach. Wysoka Rado, chciałbym raz jeszcze 

wszystkich tu obecnych radnych i państwa sołtysów i kadrę kierowniczą zaprosić  

w imieniu organizatorów, którym jest samorząd, Centrum Kultury i Centrum Sportu i Rekreacji 

na Dożynki Gminne Ropczyce 2022 w terminie 21 sierpnia, niedziela. Jak zawsze jest to 

pierwsza niedziela po Zielnej 15 sierpnia, kiedy zwykle tradycyjnie organizujemy dożynki  

w swoich miejscowościach, sołectwach, osiedlach i te zespoły dożynkowe i te wieńce 

udekorowane świeżymi kwiatami, przyjeżdżają do nas do Ropczyc, prezentujemy je w naszym 

kościele Farnym, prezentujemy je w paradzie, którą z ciekawością oglądają mieszkańcy 

Ropczyc ale i mieszkańcy innych miast. Wysoka Rado, staramy się przygotować, wszystko 

wskazuje na to, że żniwa przebiegają w miarę dobrze. Oczywiście pogoda jak zawsze jest 

kapryśna ale sądzę, że uda się nam do 15 - go wszystkie nasze plony zebrać i bym bardzo prosił 

przede wszystkim państwa sołtysów i przewodniczących osiedli, tych którzy tradycyjnie 

przygotowują sołectwa i osiedla, zespoły dożynkowe, wieńce prezentują u siebie  

w miejscowości i również gościnnie przyjeżdżają do Ropczyc, abyście państwo raz jeszcze 

przyjęli do wiadomości, że to wy jesteście gospodarzami w waszych miejscowościach, tak jak 

wójt, burmistrz jest gospodarzem dożynek w gminie. Wobec powyższego bardzo was proszę 

włączcie się w ten klimat takiej społecznej organizacji dożynek. Jeżeli uda się zrobić, wykonać 

wieniec dożynkowy to tym lepiej bo zawsze ci, którzy go wykonują wspólnie się spotykają, to 

łączy, to wywołuje jakąś dyskusję. Jeżeli nie, to przynajmniej zróbcie spotkania w których 

ustalicie kto jest starostą dożynkowym. Wysoka Rado to jest tradycja, to jest zawsze taka 

impreza ponadpolityczna absolutnie taka, która wiąże mieszkańców. Wszyscy jesteśmy 

wdzięczni Panu Bogu za plony i wszyscy jesteśmy wdzięczni rolnikom i tym wszystkim, którzy 

w otoczeniu rolnictwa pracują, kombajnują, uprawiają, przetwarzają. Jest okazja do 

podziękowania, do pokazania naszej tradycji, naszej kultury. Same wieńce są pewnym dobrem 

kultury bo wiadomo artystycznie, symbolika, transport, konie, powozy, parada, zespoły 

muzyczne to wszystko tworzy klimat, który z Ropczycami jest od lat związany, póki jeszcze 

mamy charakter przemysłowo - rolniczy i są jeszcze ci właściciele i gospodarze, którzy chcą 

uprawiać. Wysoka Rado, jeżeli chodzi o czas wakacji to oczywiście nasza praca w Urzędzie 

Miejskim, jak również we wszystkich jednostkach organizacyjnych typu pomoc społeczna, 

biblioteki, centrum - kultury, sportu, spółki przebiega normalnie i wiąże się z obsługą 

mieszkańców, wiąże się z propozycją spędzenia wolnego czasu dla dzieci i młodzieży, które są 

na wakacjach, które są w Ropczycach, organizacje też wyjazdów, kolonii dla tych dzieci, dla 

młodzieży, utrzymaniem całej naszej substancji infrastruktury typu drogi i oświetlenie, uliczne, 

chodniki, czystość, zieleń, obiekty sportowe i obsługa administracyjna naszych mieszkańców 

polegająca na wydawaniu przeróżnych zaświadczeń, decyzji, opinii, informacji, uzgodnień  

i inwestycji. Na inwestycjach chciałbym się skupić bo generalnie jak się ocenia pracę radnych, 

burmistrza jako organu wykonawczego to nie przez pryzmat  ileśmy wydali dowodów, ileśmy 

zameldowali osób, ślubów ileśmy dali, ileśmy wydali decyzji o warunkach zabudowy takich, 

innych, ileśmy ściągli podatkowi, ileśmy zmienili nakazów podatkowych, tylko coście zrobili 
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za nasze podatki. Więc oświadczam robimy wiele inwestycji, wielomilionowych na które 

składają się po pierwsze pożyczki, dotacje i dochody własne z lokalnych podatków. Te dochody 

lokalne z własnych podatków są najważniejsze tyle tylko, że z tych dochodów własnych 

najpierw musimy obligatoryjnie zabezpieczyć środki na te wydatki, które są związane  

z utrzymaniem naszej infrastruktury na obecnym poziomie czyli tego dobra publicznego. 

Przykładem są przedszkola. Jeżeli nie zapłacimy nauczycielom to trzeba przedszkole 

zlikwidować bo nauczyciele odejdą i kto zajmuje się opieką dzieci. Powiecie to dzieci pójdą do 

przedszkoli prywatnych. Ale my również z lokalnych podatków za każde dziecko temu 

prywatnemu operatorowi przedszkola musimy zapłacić dokładnie taką samą kwotę jaką łożymy 

miesięcznie na nasze dziecko w przedszkolach samorządowych. Wobec powyższego jesteśmy 

na takim etapie Wysoka Rado, że niektóre inwestycje kończymy. W zasadzie piszemy protokół 

zakończenia robót modernizacji oświetlenia ulicznego i to są środki preferencyjnie pożyczone 

jeżeli chodzi o odsetki z możliwością umorzenia 10% i te raty zapłacimy oszczędnością energii, 

której mniej zużyjemy mimo, że po wyższej cenie. Czy to oświetlenie będzie idealne, będzie 

ocena, oczywiście konserwacja 10 lat gwarancje. Sądzę, że inwestycja w porę.  Realizujemy 

dwie potężne inwestycje drogowe, potężne bo razem 7 000 000 zł, więc jak na nasze warunki 

dochodów własnych, które przeznaczamy z lokalnych podatków na inwestycje, to w zasadzie 

cała kwota, ale tu mamy 70% dotacji z budżetu państwa. Jedna z inwestycji jest na ukończeniu 

i sądzę, że w ciągu 10 dni ulicę Brzozową jako część obwodnicy północnej miasta zakończymy. 

Kwestia jest dalej negocjacji, renegocjacji warunków umowy a mówiąc konkretnie wzrostu 

wynagrodzenia wykonawcy, który nie zgadza się z kwotą z przetargu bo nie uwzględnia tych 

droższych wszystkim materiałów, surowców, płac. Na dziś wyraziłem zgodę, podpisałem aneks 

do umowy na 150 000 zł do płacenia do kwoty podstawowej. Pozostała kwota do wstępnie, 

bardzo wstępnie niepodpisanej ale słownie wynegocjowanej kwoty 500 000 zł pozostaje do 

zabezpieczenia bo na dziś nie mogę wskazać tych środków. Najprawdopodobniej w sierpniu 

wskażę Wysokiej Radzie skąd wziąć te pieniądze i czy na pewno wszystkie. Czekam też na 

ustawę, którą sejm obiecał, rząd obiecał, że przedłoży sejmowi bardzo szybko, która 

stanowiłaby ramy prawne do tego typu negocjacji umów wielomiesięcznych, czy ponad 

rocznych budowlanych w zakresie roszczeń o podwyżkę wynagrodzenia. Wysoka Rado, druga 

duża inwestycja na bez mała 4 500 000 zł to centrum Ropczyc. Robota idzie, przynajmniej te 

wszystkie prace związane z wymianą infrastruktury na głębokości nawet i 5 metrów zostały 

zakończone. Zostało już niewiele ale to bardziej w płytszym terenie do 2 metrów i zaczynamy 

już wstępnie asfaltować i firma podwykonawcza układać krawężniki i chodniki. Dzisiaj wąskim 

gardłem jest brak siły roboczej w tych firmach, które wykonują podwykonawczo te usługi. 

Mam nadzieję, że termin zostanie dotrzymany i tak jak jest zapisany w umowie do końca 

października to ja liczę, że do końca września się wyrobimy i centrum będzie odnowione, 

zabezpieczone, że może nie będzie tyle kałuż po deszczu, po ulewie na wiosnę co do tej pory  

i wygląd, estetyka jak również w zimie mam nadzieję, że pan prezes PUK nie będzie kierował 

koparki i próbował awarii usuwać na głębokości 4-5 metrów, wtedy kiedy jest zima. Wysoka 

Rado, wszystkie inne prace drogowe są realizowane we wspólnocie z sołtysami, z funduszu 

sołeckiego ale również inne, te które na bieżąco musimy realizować. To jest też utrzymanie 

zieleni, to jest też utrzymanie czystości centrum miasta i poszczególnych osiedli i oczywiście 
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zajmujemy się projektowaniem wielu dróg, ulic i przygotowywaniem kolejnych wniosków do 

programów rządowych. W ciągu niespełna miesiąca przedłożymy dwa kolejne projekty. 

Najprawdopodobniej projekt, wniosek o środki finansowe na budowę ulic w rejonie osiedla 

scalonego pod Pałacem i w Małej drogi gminnej Kociomyśl, łączącej dwie gminy i dwie wsie. 

Będziemy liczyć, oczekiwać, że może nie zostaniemy potraktowani jak w tych ostatnich 

podziałach środków finansowych choćby Nowy Ład, podprogram PGR, gdzie niestety po raz 

drugi składaliśmy wnioski na kilka milionów złotych w obszarze do realizacji Lubzina-

Brzezówka i ponownie nie, pomimo, że w tym obszarze powiat dostał dotację czyli jakby 

oceniający potwierdzili, że w tym rejonie są te kryteria popegeerowskie i oczywiście otrzymały 

też inne gminy ale z wiadomych pobudek przynajmniej dla mnie jakoś częściowo jesteśmy 

omijani. Nie zrażam się wiem, że zawsze każda władza w jakimś stopniu robiła tak, że koszula 

bliższa ciału dla swoich ale my nie jesteśmy obcy. Tutaj żyją ludzie o różnych sympatiach 

politycznych i dobrze by było, żeby opinie kierowane z Ropczyc do decydentów podziału 

środków rządowych i europejskich były uczciwe i sprawiedliwe a nie są i mówię publicznie do 

mieszkańców, że jak tak dalej będzie to będę mówił po nazwiskach kto wyraża tego typu opinie 

negatywne, które są brane pod uwagę bardziej niż wszelkie kryteria. Wszelkie te wnioski, które 

składamy są na takim poziomie, że dobrze w miarę rozgarnięty urzędnik przyjęty miesiąc 

wcześniej do urzędu jest je w stanie wzorowo wypełnić. To tylko tyle, inaczej się nie da bo to 

jest 10 zdań, które się bierze z projektu i w zasadzie błędu popełnić nie można. Na te same 

wnioski, na tą samą drogę, czy ciąg drogi jedna gmina dostaje co roku a druga gmina co roku 

ma wniosek odrzucony. Wysoka Rado, oddaliśmy do użytku fizycznego nowy dworzec 

autobusowy. Kosztował nas 2 740 000 zł. To jest jakby jeden największy etap. Mieszkańcy 

mogą już korzystać z tego dworca i wszyscy operatorzy przewozów osobowych również ale 

jeszcze nas tam czeka sporo pracy i wydatek rzędu około 400 000, żeby można było w tym 

obszarze pokazać -  to jest dworzec autobusowy, to jest przestrzeń, która jest do 

zagospodarowania, że jest tam parking praktyczny i dobry dla wszystkich osób, które chcą 

przesiąść się z samochodu osobowego na autobus i mam nadzieję, że uda się nam to na koniec 

października i wtedy Wysoką Radę zaproszę do uroczystego otwarcia, przekazania tego dworca 

autobusowego do użytku. W sensie prawnym decyzję na użytkowanie mamy. Wysoka Rado 

oczywiście jak zawsze jednak dodaję, że dwukrotnie w roku ubiegłym i w tym roku pisemnie 

zwracałem się do marszałka o pomoc finansową w budowie tego dworca autobusowego i do 

pana starosty bo uważam, że jest to inwestycja ponadregionalna. Odpowiedzi negatywne. Ja 

nie mówię, że to coś złego. Wszyscy mają prawo prosić innych o pomoc, zwłaszcza silniejszych 

ekonomicznie i finansowo,  jednostki wyższego rzędu, bogatsze mają prawo odmówić i tutaj 

tylko informuję. Wysoka Rado, oprócz budynku, który też jest na ukończeniu nowego pod 

funkcję i potrzeby remizy OSP w Małej w Małej realizujemy  bardzo dużo inwestycji 

infrastrukturalnych w zakresie budowy wodociągów i kanalizacji. W Łączkach Kucharski to 

zadanie jest na kwotę 2,5 miliona złotych na okrągło, na Czekaju za kwotę bez mała 850 000, 

na Brzezówce dwa zadania łącznie też na kwotę chyba ponad 500 000, w obszarze Witkowic, 

ulica Sobieskiego czyli droga na Kopiec 300 parę tysięcy. Już zadanie wykonane i rozliczane. 

W rejonie ulic tych, które tutaj na mapie jako etap kolejny budowy wodociągu albo jeżeli chodzi 

o wodociąg to prawie wszystko  dla tych 23 hektarów scalonych pod te 190 działek 10 arowych. 
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Przetarg, który zamykamy w sumie kwotą chyba 1 800 000 zł więcej. Podpisana jest umowa 

też na zaprojektowanie i budowę wodociągu wzdłuż ulicy Kolejowej czyli drogi wojewódzkiej. 

Przygotowywana tam jest inwestycja na trzech hektarach pod dużą powierzchnię handlowo-

usługową o zabudowie 8 500 m2 i powierzchni parkingowej na ponad hektar. Jeśli te wszystkie 

dokumenty projektowe i pozwoleniowe uda się właścicielowi do końca roku uzyskać to sądzę, 

że rozpoczęcie budowy rozpocznie się wczesną wiosną. Budowa tego wodociągu o którym 

mówię zaprojektuj i wybuduj za kwotę około 600 000 zł jest elementem zapewnienia 

infrastruktury jako tej przyjaznej sfery do inwestowania kapitału. To nie jest obcy, zagraniczny, 

to jest poznański, firma polska inwestycyjna, która u ropczyckiego właściciela dewelopera kupi 

nieruchomość pod warunkiem, że ten do końca roku wszystkie projekty pouzgadnia i uzyska 

wszystkie niezbędne warunki do mediów. To też jest moja prośba do naszych jednostek 

organizacyjnych w zakresie wydania tych warunków abyśmy współpracowali, oczywiście na 

warunkach dla wszystkich stron korzystnych. Wysoka Rado, dwa boiska sportowe przy 

szkołach w Gnojnicy Woli, na Granicach sądzę, że będą ukończone. Ja tylko przypomnę, że na 

Granicach mniejsze, wielofunkcyjne 265 000 będzie nas kosztowało i w Gnojnicy Woli bez 

mała pół miliona złotych. Na obydwa te zadania otrzymujemy dotacje fifty-fifty z Ministerstwa 

Sportu po wykonaniu się rozliczymy. Ogród Jordanowski rozliczamy i dotacja przyjdzie za 

parę miesięcy, podobnie  boisko sportowe, siłownia koło szkoły i w Niedźwiadzie Górnej  

i pomniejsze inwestycje, które pomijam i pomniejsze projekty, które przygotowujemy jak 

przetarg, który jest ogłoszony, wkrótce otwieramy na zaprojektuj i wybuduj na filię biblioteki 

w Lubzinie na którą otrzymaliśmy dotację w granicach 70% ogólnych kosztów, jak 

przeprojektowanie domu kultury w Gnojnicy Dolnej, jak budowa w Małej w przyszłym roku 

mam nadzieję nowej szatni, jak projektowanie wielu dróg. Kilka dróg, ulic jest w projekcie i to 

są bardzo ważne projekty nad którymi staramy się czuwać, żeby je w odpowiednim czasie 

przygotować do środków o których mówił również pan poseł na które bardzo czekamy  

a z jednym projektem szkoły w Witkowicach czekamy od 3 lat. Jesteśmy gotowi budowę 

uruchomić, jeśli tylko pojawią się takie środki. Oczywiście bardzo czekam na decyzję Urzędu 

Marszałkowskiego, który tylko sprawdza nasz wniosek złożony w Ropczycach  

w stowarzyszeniu Lider. To są środki europejskie przypisane tylko do naszych gmin, nie dzieli 

marszałek, on tylko sprawdza nasz wniosek. Sprawdza już 3 miesiące, nie wiem jeszcze jak 

długo będą służby marszałka sprawdzały, żeby wybudować ten kompleks torów rowerowych 

dla dzieci młodszych i starszych przy szkole nr 5 na górce. Jeżeli sprawdzą to wnet może 

jeszcze uda się rozpocząć budowę w tym roku. Jeśli będą trzymać kolejne miesiące, nie 

rozumiem czemu tak długo to pewnie ta nasza obietnica przeciągnie się aż na przyszły rok a ja 

się tłumaczę, że nie jesteśmy winni jako urzędnicy, że nie potrafimy przygotować przetargu  

i uruchomić budowy tylko nie wolno nam rozpocząć procedury przetargowej dopóki marszałek 

nie ogłosi, sprawdziliśmy, tak jest, te środki się nam należą. W przyszłym tygodniu żebym nie 

zapomniał będę prosił burmistrza Marka Misiurę, żeby tam pojechał i próbował popytać na 

jakim to jest etapie. Warto czasami dopytać, zapytać. Wysoka Rado, w innych kwestiach 

powiem, że dobrze się dzieje, muszę tutaj pochwalić dobrą pracę na wakacjach Centrum 

Kultury, centrum sportu, biblioteki. Pracownicy wiedzą, że wtedy, kiedy inni wypoczywają, 

mają urlopy, kiedy dzieci  trochę starsze, te z klas 5 w górę są trochę pozbawione rodzicielskiej 
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opieki bo rodzice pracują to dobrze jest im coś zaproponować. Basen jest takim miejscem, gdzie 

jeśli jest pogoda, dyrektor to już na komisjach mówił jest po kilkaset młodzieży. I propozycje 

różnych imprez; cyklicznych, codziennych, wieczornych w rynku uważam, że są jakąś 

propozycją, żeby się dzieci spotkały na dwie godziny między sobą, żeby nie tylko we własnym 

mieszkaniu,  telewizor, komputer. Przez ostatnie 2 dni na tej sali rozdaliśmy 59 laptopów 

pozyskanych z programu rządowego dla rodzin z dawnym śladem popegeerowskim. To jest 

chwała bo to są zwykle dzieci z rodzin o niższych dochodach. Nowe laptopy, te dzieci były 

bardzo uradowane i aż miło było im te laptopy wręczać. Robimy remonty w szkołach. 

Przygotowujemy placówki oświatowe do nowego roku szkolnego. Na sesji sierpniowej 

poinformuję Wysoką Radę o stopniu przygotowania naszych placówek oświatowych po 

remontach, jak również poinformuję jakie są wyniki egzaminów zewnętrznych w klasach 8 

szkół podstawowych. Wypłacamy rodzinom, dzieciom, młodzieży to co się im należy, zespół 

oświaty - stypendia w lipcu za tamten rok oświatowy, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej przeróżne dotacje, zasiłki od stałych, przez okresowe, po celowe, po pomoc  

w zakupie lekarstw, wyżywienia, rodzinne i tak dalej. W lipcu wydatkowaliśmy 160 000 zł na 

pomoc rodzinom ukraińskim w czterech różnych komponentach. To jest taka skala, że czasami 

ktoś pyta ile to państwo polskie kosztuje bo to nie są środki, które wydajemy z naszych 

lokalnych podatków, tylko z podatków ogólnych bo to państwo. Państwo głównie VAT  

i akcyza, więc to jest miesięcznie w granicach 160 000 zł. Część tych środków trafia do naszych 

właścicieli domów jako te 40 zł za dobę dla jednej osoby narodowości ukraińskiej. 

Koordynatorem dożynek w tym roku jest pani dyrektor Sylwia Ruszel. Panów sołtysów, panów 

przewodniczących, którzy organizują dożynki kieruję w sprawach szczegółowych do pani 

dyrektor. Zdecydowałem, że i tak odpowiedzialność duża spoczywa na Centrum Kultury, więc 

pani dyrektor osobiście odpowiada za organizację i przygotowanie dożynek i wszelkie 

szczegółowe sprawy, pytania, podpowiedzi, wątpliwości, dobre wnioski kierować proszę pod 

adres pani dyrektor. A jak trzeba to oczywiście ja konsultuję z panią dyrektor, jak również ze 

wszystkimi innymi dyrektorami. W ostatniej fazie jest w sejmie ustawa o dopłacie do węgla. 

Jedna już wyszła ale jest jakby przepisem martwym. Druga ta, która mówi o dopłacie 

bezpośrednio do rodziny, która mieszka w budynku, w którym właściciel złożył informację do 

centralnego rejestru emisji, iż ma kocioł węglowy, piec kaflowy, kozetkę. Takim rodzinom, 

nieważne czy w budynku jest jedna rodzina, dwie czy trzy przysługiwać będzie dodatek  

w wysokości 3 000 zł w jednym roku. Wnioski można składać do końca listopada, tak mówi 

projekt tej ustawy. Proszę się nie spieszyć bo będziemy mieli olbrzymi tłok bo ja się 

spodziewam, że około 2 000 rodzin złoży stosowne wnioski. Jest pani kierownik Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, więc pani kierownik teraz się dowiaduje, że to ona 

będzie musiała analizować te wnioski. One nie kończą się decyzją. Decyzją będzie odmowa  

i pewnie decyzje będzie podpisywał już organ wykonawczy czyli burmistrz i od tej decyzji 

będzie się można odwołać. Natomiast jeśli po wniosku okaże się, że wszystko w porządku  

a głównym kryterium będzie analiza wpisów w ten program, który jest w gminie, my go 

przekażemy do dyspozycji ośrodkowi pomocy społecznej o tej centralnej ewidencji to 

rozumiem, że środki będziemy wypłacać. W związku z tym już od dwóch tygodni, gdy znany 

jest projekt tej ustawy o dopłacie do węgla, tylko w naszej gminie 60 właścicieli domów, 
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których była wcześniej informacja zarejestrowana, że jest ogrzewanie na gaz czy inna forma, 

zmieniło te oświadczenia i dopisało, że jest również kocioł węglowy. Mam nadzieję, że jakaś 

forma weryfikacji w przepisach wykonawczych do tej ustawy będzie. Zawsze ufamy naszym 

mieszkańcom, obywatelom i oświadczenia traktujemy jako wiarygodne ale jest obawa, żeby to 

była prawda bo to są pieniądze, które z czasem mogą pójść do zwrotu z odsetkami, a to bardzo 

wiele kosztuje. Wysoka Rado bardzo dziękuję za uwagę. To są ogólne wszystkie informacje. 

Jeżeli będą pytania to ja i kadra kierownicza służymy do odpowiedzi a jak będą wnioski to 

będziemy zapisywać i będziemy realizować w ciągu następnego miesiąca.  

 

8. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na adres Rady Miejskiej wpłynęło pismo z Urzędu 

Skarbowego w Ropczycach w sprawie wyjaśnienia odnośnie oświadczenia majątkowego 

jednego radnego. Pismo. Rada otrzymuje do zapoznania się.  

 

Radny p. Andrzej Rachwał  - Prośba mieszkańców osiedla Granice, części mieszkańców, która 

mieszka blisko tej ulicy, która z Gnojnicy wychodzi, o której pan burmistrz wspominał, że jest 

dosyć zdewastowana. W związku z tym, że tam kilka wypadków było,  dzisiaj też był wypadek, 

jest nieostrożność na pewno kierowców, o tym nie ma absolutnie żadnej dyskusji, tylko oni 

proszą czy by nie można było tam wstawić znaku stopu. Czy to jest zasadne czy nie to 

rozstrzygnie komisja. Ja bym prosił tylko, żeby skierować wniosek o zobaczenie tej drogi. Być 

może, że tam wystarczy namalować poprzeczną linię. Ta droga jest tak dziwnie usytuowana, 

że jak się wyjeżdża od Gnojnicy na górkę, za chwilę jest ta droga Leśna niewidoczna i często 

tam dochodzi do kolizji niepotrzebnych. Ludzie wyjeżdżając nie orientują się albo zapominają 

o tym, że wjeżdżają na drogę główną mimo, że jest znak ustąp pierwszeństwa. Być może, że 

ten znak jest też za daleko postawiony. Ktoś się nie zorientuje i wjeżdża niepotrzebnie. Kilka 

wypadków było. Dzisiaj też był wypadek, więc proszę o to. Druga sprawa, którą wczoraj 

poruszałem na komisji ale też zostałem zobligowany przez swoich sąsiadów, żeby jeszcze raz 

na sesji powtórzyć. Chodzi o odbiór wód opadowych, żeby tą sprawę jakoś spróbować 

rozwiązać bo ona na ten moment na pewno nie jest rozwiązana. Chodzi o odbiór wód od 

budowy przy ulicy Wyszyńskiego. Wpięcie tych wód opadowych jest przewidziane do rury, 

która odprowadzona jest do starej młynówki ale średnicy tylko 30 cm, więc przeliczając 

możliwość opadową na tym terenie, gdzie będą dwa sklepy łącznie z wybetonowanym całym 

placem jako parking nie widzimy możliwości, żeby ta woda się zmieściła i będzie powodowała 

zalewanie sąsiednich działek, łącznie z ulicą Wyszyńskiego a przede wszystkim zagrożona jest 

szkoła specjalna i przedszkole, które jest już naszym obiektem. Proszę jeszcze raz  

o rozpatrzenie tej sprawy w jakiś sposób. Może się uda, łącznie z wnioskiem do starostwa albo 

jakieś przeróbki bo są możliwe odprowadzenia tej wody. Mój wniosek, może by się dało panie 

burmistrzu kupić nowy mikrofon, który by był dalekiego zasięgu bo wszyscy mają problem,  

my słyszymy ale podejrzewam, że będą uwagi dzisiaj od mieszkańców, że nie słyszą to co my 

mówimy, jakiś taki dalekiego zasięgu.  
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Radny p. Wojciech Róg - Chciałem już dzisiaj podziękować za inwestycje, które pan burmistrz 

już dzisiaj wspomniał, za przebudowę ulicy Brzozowej, inwestycja na finiszu, praktycznie 

brakuje tylko pasów. Inwestycja bardzo potrzebna, poprawia bezpieczeństwo użytkowników 

ale przede wszystkim skomunikowanie zarówno z drogą krajową jak i drogą wojewódzką jest 

tutaj niezagrożone a wiemy, że transport kołowy rozwija się i  tonaż tutaj był i będzie  

a zakłady wiadomo, że się rozwijają, a to są pieniądze. Dziękuję wszystkim osobom, które 

przyczyniły się do realizacji tej inwestycji. 

 

Radny p. Dariusz Mormol - O ile będzie to możliwe zwracam się do pana burmistrza z prośbą 

o znalezienie i zabezpieczenie w budżecie środków finansowych potrzebnych na 

przygotowanie projektu technicznego przebudowy parkingu gminnego, który znajduje się na 

ulicy Iwaszkiewicza. Obecnie na tym terenie trwają prace związane z rozbudową sieci 

ciepłowniczej a po zakończeniu tej wielkiej inwestycji i wykonaniu wszystkich prac istotną 

kwestią będzie przebudowa i wykonanie parkingu, który w istotny sposób poprawi 

bezpieczeństwo tam parkujących kierowców oraz mieszkańców.  

 

Przewodniczący Rady zapytał czy pan burmistrz odniesie się do zgłoszonych spraw?  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak odpowiedział, że przyjmuje je do realizacji.  

 

8.  

Przewodniczący Rady zamknął 51 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich,  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 


